

## 1 事業名

所沢市手数料条例等の一部改正

## 2 事業の概要

社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための消費税法の一部を改正する等の法律などの制定により、消費税法及び地方税法の一部が改正され、令和元年10月1日から消費税率等が変更となることから、受益者負担の考えに基づき、所要の改正を行うものである。

### 【改正条例】

- ・ 所沢市手数料条例
- ・ 所沢市立公民館設置及び管理条例
- ・ 所沢市立所沢図書館椿峰分館展示室使用に関する条例
- ・ 所沢市体育施設設置及び管理条例
- ・ 所沢市地区体育館条例
- ・ 所沢市立小中学校体育施設屋外照明設備使用料条例
- ・ 所沢航空記念公園野球場の管理に関する条例
- ・ 所沢市こどもと福祉の未来館条例
- ・ 所沢サン・アビリティーズ条例
- ・ 所沢市一般家庭生活廃水くみ取りに関する条例
- ・ 所沢市斎場条例
- ・ 所沢市自転車駐車場条例
- ・ 所沢市民文化センター条例
- ・ 所沢駅東口市民ギャラリー条例
- ・ 所沢市コミュニティセンター条例
- ・ 所沢市コミュニティ会館条例
- ・ 所沢市学習等供用施設条例
- ・ 所沢市男女共同参画推進条例

- ・ ラーク所沢条例
- ・ 所沢市寿町駐車場条例
- ・ 所沢市元町地下駐車場条例
- ・ 所沢市狭山湖駐車場条例
- ・ 所沢市公園通り線駐車場条例

### 3 他自治体の類似する政策等

法令の改正に伴うものであり、他の自治体においても同様の対応が見込まれる。

### 4 市民参加の実施の有無とその内容

なし

### 5 関係法令、基本計画との整合性

消費税法、地方税法

### 6 事業費及びその財源等

なし

### 7 その他

添付資料

- ・ 新旧対照表

新

旧

議案第56号 所沢市手数料条例等の一部を改正する条例

◎所沢市手数料条例の一部改正（第1条関係）

（手数料の計算単位の特例）

第3条 行政不服審査法（平成26年法律第68号）第38条第1項（他の法令において準用する場合を含む。）又は同法第81条第3項において準用する同法第78条第1項の規定による写し又は書面の交付に係る手数料（以下「審査請求に係る写し等の交付手数料」という。）は、日本産業規格A列3番以下の大きさの用紙を用いた場合における片面1枚についての金額とする。ただし、日本産業規格A列3番を超える大きさの用紙を用いた場合にあつては、日本産業規格A列3番の用紙を用いた場合の枚数に換算して計算する。

2～6 略

別表（第2条関係）

手数料を徴収する事項及び区分	金額
略	
農地台帳の閲覧	200円
農家に関する証明書の交付	220円
農地転用に関する証明書の交付	220円
その他の証明書の交付	200円

（手数料の計算単位の特例）

第3条 行政不服審査法（平成26年法律第68号）第38条第1項（他の法令において準用する場合を含む。）又は同法第81条第3項において準用する同法第78条第1項の規定による写し又は書面の交付に係る手数料（以下「審査請求に係る写し等の交付手数料」という。）は、日本工業規格A列3番以下の大きさの用紙を用いた場合における片面1枚についての金額とする。ただし、日本工業規格A列3番を超える大きさの用紙を用いた場合にあつては、日本工業規格A列3番の用紙を用いた場合の枚数に換算して計算する。

2～6 略

別表（第2条関係）

手数料を徴収する事項及び区分	金額
略	
農地台帳の閲覧	200円
その他の証明書の交付	200円

◎所沢市立公民館設置及び管理条例の一部改正（第2条関係）

別表第1（第7条関係）

館名	室名	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～	午前11:00～	午後1:00～	午後3:00～	午後5:30～	午後7:30～
		午前11:00	午後1:00	午後3:00	午後5:00	午後7:30	午後9:30

別表第1（第7条関係）

館名	室名	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～	午前11:00～	午後1:00～	午後3:00～	午後5:30～	午後7:30～
		午前11:00	午後1:00	午後3:00	午後5:00	午後7:30	午後9:30



	2号							
所沢市立富岡公民館	ホール	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	
	和室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	和室2号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	和室3号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	音楽室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	会議室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	会議室2号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	会議室3号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	調理及び講座室	630円	630円	630円	630円	630円	630円	
	研修室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
絵画工芸室	320円	320円	320円	320円	320円	320円		
所沢市立吾妻公民館	ホール	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	
	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	視聴覚室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	学習室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室3号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円	
	絵画工芸室	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	体育室	全面	950円	950円	950円	950円	950円	950円
		3分の1	320円	320円	320円	320円	320円	320円
9分の1		110円	110円	110円	110円	110円	110円	
所沢市立柳瀬公民館	ホール	790円	790円	790円	790円	790円	790円	
	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	学習室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室3号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室4号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円	

	2号							
所沢市立富岡公民館	ホール	1,050円	1,050円	1,050円	1,050円	1,050円	1,050円	
	和室1号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	和室2号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	和室3号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	音楽室	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	会議室1号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	会議室2号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	会議室3号	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	調理及び講座室	600円	600円	600円	600円	600円	600円	
	研修室	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
絵画工芸室	300円	300円	300円	300円	300円	300円		
所沢市立吾妻公民館	ホール	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	
	和室	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	視聴覚室	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	学習室1号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	学習室2号	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	学習室3号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	料理講習室	600円	600円	600円	600円	600円	600円	
	絵画工芸室	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	体育室	全面	900円	900円	900円	900円	900円	900円
		3分の1	300円	300円	300円	300円	300円	300円
9分の1		100円	100円	100円	100円	100円	100円	
所沢市立柳瀬公民館	ホール	750円	750円	750円	750円	750円	750円	
	和室	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	学習室1号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	学習室2号	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	学習室3号	300円	300円	300円	300円	300円	300円	
	学習室4号	150円	150円	150円	150円	150円	150円	
	料理講習室	600円	600円	600円	600円	600円	600円	





会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
工芸室	160円	160円	160円	160円	160円	160円

備考

- 1 設置目的以外に使用する場合の使用料の額は、規定使用料の額に100分の100を乗じて得た額を加算した額とする。
- 2 ホール及び音楽ホールの使用者が入場料（参加費、会費その他名称のいかんを問わず入場の対価として徴収するものをいう。）を徴収する場合の使用料の額は、規定使用料（設置目的以外に使用する場合にあつては、当該使用料）の額に次に掲げる率を乗じて得た額を加算した額とする。
  - (1) 入場料の額が1,000円以下のとき 100分の50
  - (2) 入場料の額が1,000円を超え3,000円以下のとき 100分の100
  - (3) 入場料の額が3,000円を超えたとき 100分の200

別表第2（第7条関係）

附属設備（器具）名		単位	使用時間区分	使用料
ホール舞台設備	放送音響設備	1式	1区分	1,160円
	舞台照明設備	1式	1区分	1,260円
	持込器具（1KWにつき）		1区分	60円
プロジェクタ（固定式）	1式	1区分	530円	
ピアノ	コンサートグランドピアノ	1台	1区分	1,580円
	グランドピアノ	1台	1区分	630円
移動式観覧席	1式	1区分	1,050円	
陶芸用電気炉	1式	1区分	220円	

別表第3（第7条関係）

施設名	使用区分	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～午前11:00	午前11:00～午後1:00	午後1:00～午後3:00	午後3:00～午後5:00	午後5:30～午後7:30	午後7:30～午後9:30
富岡地区体育館	全面使用	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円
三ヶ島地区体育館	2分の1使用	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	4分の1使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円

会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
工芸室	150円	150円	150円	150円	150円	150円

備考

- 1 設置目的以外に使用する場合の使用料の額は、規定使用料の額に100分の100を乗じて得た額を加算した額とする。
- 2 ホール及び音楽ホールの使用者が入場料（参加費、会費その他名称のいかんを問わず入場の対価として徴収するものをいう。）を徴収する場合の使用料の額は、規定使用料（設置目的以外に使用する場合にあつては、当該使用料）の額に次に掲げる率を乗じて得た額を加算した額とする。
  - (1) 入場料の額が1,000円以下のとき 100分の50
  - (2) 入場料の額が1,000円を超え3,000円以下のとき 100分の100
  - (3) 入場料の額が3,000円を超えたとき 100分の200

別表第2（第7条関係）

附属設備（器具）名		単位	使用時間区分	使用料
ホール舞台設備	放送音響設備	1式	1区分	1,100円
	舞台照明設備	1式	1区分	1,200円
	持込器具（1KWにつき）		1区分	50円
プロジェクタ（固定式）	1式	1区分	500円	
ピアノ	コンサートグランドピアノ	1台	1区分	1,500円
	グランドピアノ	1台	1区分	600円
移動式観覧席	1式	1区分	1,000円	
陶芸用電気炉	1式	1区分	200円	

別表第3（第7条関係）

施設名	使用区分	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～午前11:00	午前11:00～午後1:00	午後1:00～午後3:00	午後3:00～午後5:00	午後5:30～午後7:30	午後7:30～午後9:30
富岡地区体育館	全面使用	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円
三ヶ島地区体育館	2分の1使用	600円	600円	600円	600円	600円	600円
	4分の1使用	300円	300円	300円	300円	300円	300円



	1 2 分の 1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
新所沢地 区体育館 小手指地 区体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	3 分の 1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9 分の 1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
柳瀬地区 体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	2 分の 1 使用	480円	480円	480円	480円	480円	480円
	3 分の 1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9 分の 1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円

	1 2 分の 1 使用	100円	100円	100円	100円	100円	100円
新所沢地 区体育館 小手指地 区体育館	全面使用	900円	900円	900円	900円	900円	900円
	3 分の 1 使用	300円	300円	300円	300円	300円	300円
	9 分の 1 使用	100円	100円	100円	100円	100円	100円
柳瀬地区 体育館	全面使用	900円	900円	900円	900円	900円	900円
	2 分の 1 使用	450円	450円	450円	450円	450円	450円
	3 分の 1 使用	300円	300円	300円	300円	300円	300円
	9 分の 1 使用	100円	100円	100円	100円	100円	100円

◎所沢市立所沢図書館椿峰分館展示室使用に関する条例の一部改正（第3条関係）

別表

午前	午後	全日
午前8:30～午後0:30	午後1:00～午後5:00	午前8:30～午後5:00
1,050円	1,050円	2,100円

別表

午前	午後	全日
午前8:30～午後0:30	午後1:00～午後5:00	午前8:30～午後5:00
1,000円	1,000円	2,000円

◎所沢市体育施設設置及び管理条例の一部改正（第4条関係）

別表（第11条関係）

1 体育施設

(1) 所沢市民体育館

種別	使用料		
	2時間につ き	午前9時～ 午後5時	午前9時～ 午後9時

別表（第11条関係）

1 体育施設

(1) 所沢市民体育館

種別	使用料		
	2時間につ き	午前9時～ 午後5時	午前9時～ 午後9時

専用利用	メインアリーナ	アマチュアのスポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生	全面利用	10,060円	40,230円	60,350円
				2分の1利用	5,030円	20,120円	30,180円
				3分の1利用	3,360円	13,420円	20,120円
				4分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円
				16分の1利用	630円	2,520円	3,780円
			児童・生徒	全面利用	5,030円	20,120円	30,180円
				2分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円
				3分の1利用	1,680円	6,710円	10,060円
				4分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円
				16分の1利用	320円	1,260円	1,890円
		その他の場合	平日	全面利用	20,120円	80,460円	120,690円
				2分の1利用	10,060円	40,230円	60,350円
				3分の1利用	6,710円	26,820円	40,230円
				4分の1利用	5,030円	20,120円	30,180円
				16分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円
			休日	全面利用	30,180円	120,690円	181,030円
				2分の1利用	15,090円	60,350円	90,520円
				3分の1利用	10,060円	40,230円	60,350円
				4分の1利用	7,550円	30,180円	45,260円
				16分の1利用	1,890円	7,550円	11,320円

専用利用	メインアリーナ	アマチュアのスポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生	全面利用	9,600円	38,400円	57,600円
				2分の1利用	4,800円	19,200円	28,800円
				3分の1利用	3,200円	12,800円	19,200円
				4分の1利用	2,400円	9,600円	14,400円
				16分の1利用	600円	2,400円	3,600円
			児童・生徒	全面利用	4,800円	19,200円	28,800円
				2分の1利用	2,400円	9,600円	14,400円
				3分の1利用	1,600円	6,400円	9,600円
				4分の1利用	1,200円	4,800円	7,200円
				16分の1利用	300円	1,200円	1,800円
		その他の場合	平日	全面利用	19,200円	76,800円	115,200円
				2分の1利用	9,600円	38,400円	57,600円
				3分の1利用	6,400円	25,600円	38,400円
				4分の1利用	4,800円	19,200円	28,800円
				16分の1利用	1,200円	4,800円	7,200円
			休日	全面利用	28,800円	115,200円	172,800円
				2分の1利用	14,400円	57,600円	86,400円
				3分の1利用	9,600円	38,400円	57,600円
				4分の1利用	7,200円	28,800円	43,200円
				16分の1利用	1,800円	7,200円	10,800円

冷暖房設備			1時間につき 7,340円				
サブアリーナ	アマチュアのスポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生	全面利用	3,360円	13,420円	20,120円	
			2分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円	
			3分の1利用	630円	2,520円	3,780円	
		児童・生徒	全面利用	1,680円	6,710円	10,060円	
			2分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円	
			3分の1利用	320円	1,260円	1,890円	
		その他の場合	平日	全面利用	6,710円	26,820円	40,230円
				2分の1利用	5,030円	20,120円	30,180円
				3分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円
	休日		全面利用	10,060円	40,230円	60,350円	
			2分の1利用	7,550円	30,180円	45,260円	
			3分の1利用	1,890円	7,550円	11,320円	
冷暖房設備			1時間につき 1,260円				
多目的体育室	一般・学生	全面利用	2時間につき 1,260円				
		2分の1利用	2時間につき 630円				
		6分の1利用	2時間につき 220円				
	児童・生徒	全面利用	2時間につき 630円				
		2分の1利用	2時間につき 320円				
		6分の1利用	2時間につき 110円				
卓球室	一般・学生	全面利用	2時間につき 1,260円				
		2分の1利用	2時間につき 630円				
		6分の1利用	2時間につき 220円				

冷暖房設備			1時間につき 7,000円				
サブアリーナ	アマチュアのスポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生	全面利用	3,200円	12,800円	19,200円	
			2分の1利用	2,400円	9,600円	14,400円	
			3分の1利用	600円	2,400円	3,600円	
		児童・生徒	全面利用	1,600円	6,400円	9,600円	
			2分の1利用	1,200円	4,800円	7,200円	
			3分の1利用	300円	1,200円	1,800円	
		その他の場合	平日	全面利用	6,400円	25,600円	38,400円
				2分の1利用	4,800円	19,200円	28,800円
				3分の1利用	1,200円	4,800円	7,200円
	休日		全面利用	9,600円	38,400円	57,600円	
			2分の1利用	7,200円	28,800円	43,200円	
			3分の1利用	1,800円	7,200円	10,800円	
冷暖房設備			1時間につき 1,200円				
多目的体育室	一般・学生	全面利用	2時間につき 1,200円				
		2分の1利用	2時間につき 600円				
		6分の1利用	2時間につき 200円				
	児童・生徒	全面利用	2時間につき 600円				
		2分の1利用	2時間につき 300円				
		6分の1利用	2時間につき 100円				
卓球室	一般・学生	全面利用	2時間につき 1,200円				
		2分の1利用	2時間につき 600円				
		6分の1利用	2時間につき 200円				

		利用	
	児童・生徒	全面利用	2時間につき 630円
		2分の1利用	2時間につき 320円
		6分の1利用	2時間につき 110円
会議室 1	全面利用	2時間につき 530円	
	2分の1利用	2時間につき 270円	
会議室 2	全面利用	2時間につき 320円	
	2分の1利用	2時間につき 160円	
個人利用	トレーニング室	一般・学生	2時間につき 420円
		高校生	2時間につき 220円
	ランニングコース	一般・学生	2時間につき 220円
		児童・生徒	2時間につき 110円
シャワー		1回につき 100円	

		利用	
	児童・生徒	全面利用	2時間につき 600円
		2分の1利用	2時間につき 300円
		6分の1利用	2時間につき 100円
会議室 1	全面利用	2時間につき 500円	
	2分の1利用	2時間につき 250円	
会議室 2	全面利用	2時間につき 300円	
	2分の1利用	2時間につき 150円	
個人利用	トレーニング室	一般・学生	2時間につき 400円
		高校生	2時間につき 200円
	ランニングコース	一般・学生	2時間につき 200円
		児童・生徒	2時間につき 100円
シャワー		1回につき 100円	

(2) 所沢市民武道館

種別		使用料					
		2時間につき	午前9時～午後5時	午前9時～午後9時			
専用利用	柔道場兼剣道場	アマチュアの武道・スポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生 全面利用	1,680円	6,710円	10,060円	
			2分の1利用	840円	3,360円	5,030円	
		児童・生徒	全面利用	840円	3,360円	5,030円	
			2分の1利用	420円	1,680円	2,520円	
		その他の場合	平日	全面利用	3,360円	13,420円	20,120円
				2分の1利用	1,680円	6,710円	10,060円
			休日	全面利用	5,030円	20,120円	30,180円
				2分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円
		冷暖房設備			1時間につき	2,310円	

(2) 所沢市民武道館

種別		使用料					
		2時間につき	午前9時～午後5時	午前9時～午後9時			
専用利用	柔道場兼剣道場	アマチュアの武道・スポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生 全面利用	1,600円	6,400円	9,600円	
			2分の1利用	800円	3,200円	4,800円	
		児童・生徒	全面利用	800円	3,200円	4,800円	
			2分の1利用	400円	1,600円	2,400円	
		その他の場合	平日	全面利用	3,200円	12,800円	19,200円
				2分の1利用	1,600円	6,400円	9,600円
			休日	全面利用	4,800円	19,200円	28,800円
				2分の1利用	2,400円	9,600円	14,400円
		冷暖房設備			1時間につき	2,200円	

	弓道場	一般・学生	全面利用	2,100円	8,390円	12,580円
			2分の1利用	1,050円	4,200円	6,290円
	児童・生徒	全面利用	1,050円	4,200円	6,290円	
		2分の1利用	530円	2,100円	3,150円	
大会議室			2時間につき 320円			
小会議室			2時間につき 220円			
和室			2時間につき 220円			
個人利用	柔道場兼剣道場	一般・学生	2時間につき 220円			
		児童・生徒	2時間につき 110円			
	弓道場	一般・学生	2時間につき 220円			
		児童・生徒	2時間につき 110円			

(3) 所沢市総合運動場

種別		使用料
野球場兼ソフトボール場	一般・学生	2時間につき 840円
	児童・生徒	2時間につき 420円
	夜間照明施設	1時間につき 1,580円
庭球場（1面）	一般・学生	2時間につき 630円
	児童・生徒	2時間につき 320円
	夜間照明施設	1時間につき 160円

(4) 所沢市北野総合運動場

種別		使用料
サッカー場	一般・学生	2時間につき 840円
	児童・生徒	2時間につき 420円
ソフトボール場（1面）	一般・学生	2時間につき 420円
	児童・生徒	2時間につき 220円
庭球場（1面）	一般・学生	2時間につき 630円
	児童・生徒	2時間につき 320円
少年サッカー場兼少年野球場	児童・生徒	2時間につき 220円

(5) 所沢市北中運動場

種別	使用料
----	-----

	弓道場	一般・学生	全面利用	2,000円	8,000円	12,000円
			2分の1利用	1,000円	4,000円	6,000円
	児童・生徒	全面利用	1,000円	4,000円	6,000円	
		2分の1利用	500円	2,000円	3,000円	
大会議室			2時間につき 300円			
小会議室			2時間につき 200円			
和室			2時間につき 200円			
個人利用	柔道場兼剣道場	一般・学生	2時間につき 200円			
		児童・生徒	2時間につき 100円			
	弓道場	一般・学生	2時間につき 200円			
		児童・生徒	2時間につき 100円			

(3) 所沢市総合運動場

種別		使用料
野球場兼ソフトボール場	一般・学生	2時間につき 800円
	児童・生徒	2時間につき 400円
	夜間照明施設	1時間につき 1,500円
庭球場（1面）	一般・学生	2時間につき 600円
	児童・生徒	2時間につき 300円
	夜間照明施設	1時間につき 150円

(4) 所沢市北野総合運動場

種別		使用料
サッカー場	一般・学生	2時間につき 800円
	児童・生徒	2時間につき 400円
ソフトボール場（1面）	一般・学生	2時間につき 400円
	児童・生徒	2時間につき 200円
庭球場（1面）	一般・学生	2時間につき 600円
	児童・生徒	2時間につき 300円
少年サッカー場兼少年野球場	児童・生徒	2時間につき 200円

(5) 所沢市北中運動場

種別	使用料
----	-----

サッカー場（1面）	一般・学生	2時間につき 840円
	児童・生徒	2時間につき 420円
ソフトボール場（1面）	一般・学生	2時間につき 420円
	児童・生徒	2時間につき 220円
庭球場（1面）	一般・学生	2時間につき 630円
	児童・生徒	2時間につき 320円

(6) 所沢市狭山湖運動場

種別		使用料
サッカー場	一般・学生	2時間につき 840円
	児童・生徒	2時間につき 420円
ソフトボール場（1面）	一般・学生	2時間につき 420円
	児童・生徒	2時間につき 220円
少年サッカー場兼少年野球場	児童・生徒	2時間につき 220円

(7) 所沢市パークゴルフ場

種別		使用料
パークゴルフ場	一般・学生	2ラウンドにつき 320円
	児童・生徒	2ラウンドにつき 160円

2 略

3 附属備品

種別	単位	使用料	
得点板	1式	1回につき 60円	
電光得点表示盤	1基	1回につき 530円	
無線式電光得点表示盤	1基	1回につき 1,050円	
バスケットボール審判用具	1式	1回につき 530円	
放送装置	1式	1回につき 530円	
長椅子	1台	1回につき 60円	
フロアーシート	1巻	1回につき 110円	
演台	1台	1回につき 110円	
移動ステージ	1台	1回につき 320円	
ビデオプロジェクター	1式	1回につき 530円	
更衣室ロッカー	1個	所沢市民体育館	1回につき 50円
		その他の体育施設	1回につき 30円
天幕	1張	1回につき 320円	

サッカー場（1面）	一般・学生	2時間につき 800円
	児童・生徒	2時間につき 400円
ソフトボール場（1面）	一般・学生	2時間につき 400円
	児童・生徒	2時間につき 200円
庭球場（1面）	一般・学生	2時間につき 600円
	児童・生徒	2時間につき 300円

(6) 所沢市狭山湖運動場

種別		使用料
サッカー場	一般・学生	2時間につき 800円
	児童・生徒	2時間につき 400円
ソフトボール場（1面）	一般・学生	2時間につき 400円
	児童・生徒	2時間につき 200円
少年サッカー場兼少年野球場	児童・生徒	2時間につき 200円

(7) 所沢市パークゴルフ場

種別		使用料
パークゴルフ場	一般・学生	2ラウンドにつき 300円
	児童・生徒	2ラウンドにつき 150円

2 略

3 附属備品

種別	単位	使用料	
得点板	1式	1回につき 50円	
電光得点表示盤	1基	1回につき 500円	
無線式電光得点表示盤	1基	1回につき 1,000円	
バスケットボール審判用具	1式	1回につき 500円	
放送装置	1式	1回につき 500円	
長椅子	1台	1回につき 50円	
フロアーシート	1巻	1回につき 100円	
演台	1台	1回につき 100円	
移動ステージ	1台	1回につき 300円	
ビデオプロジェクター	1式	1回につき 500円	
更衣室ロッカー	1個	所沢市民体育館	1回につき 50円
		その他の体育施設	1回につき 30円
天幕	1張	1回につき 300円	

可動席	1台	1回につき 10,480円
-----	----	---------------

備考

- 1 略
- 2 所沢市総合運動場、所沢市北野総合運動場又は所沢市狭山湖運動場（以下「指定運動場」という。）の3月から11月までにおける午前8時から午前9時までの利用については、次のとおりとする。この場合において、午前8時から午前9時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。

(1)・(2) 略

- 3 所沢市北野総合運動場、所沢市北中運動場又は所沢市狭山湖運動場の11月及び12月の午後3時から午後5時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。

4・5 略

- 6 第5条第2項の規定による時間外利用に係る使用料は、1時間につき規定使用料の2分の1の金額とする。この場合において、利用時間に1時間に満たない端数が生じたときは、1時間とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。

7・8 略

可動席	1台	1回につき 10,000円
-----	----	---------------

備考

- 1 略
- 2 所沢市総合運動場、所沢市北野総合運動場又は所沢市狭山湖運動場（以下「指定運動場」という。）の3月から11月までにおける午前8時から午前9時までの利用については、次のとおりとする。この場合において、午前8時から午前9時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とする。

(1)・(2) 略

- 3 所沢市北野総合運動場、所沢市北中運動場又は所沢市狭山湖運動場の11月及び12月の午後3時から午後5時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とする。

4・5 略

- 6 第5条第2項の規定による時間外利用に係る使用料は、1時間につき規定使用料の2分の1の金額とする。この場合において、利用時間に1時間に満たない端数が生じたときは、1時間とする。

7・8 略

◎所沢市地区体育館条例の一部改正（第5条関係）

別表（第3条関係）

施設名	使用区分	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
富岡地区体育館	全面使用	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円
	2分の1使用	630円	630円	630円	630円	630円	630円

別表（第3条関係）

施設名	使用区分	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
富岡地区体育館	全面使用	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円
	2分の1使用	600円	600円	600円	600円	600円	600円

三ヶ島地区体育館	4分の1使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	12分の1使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
新所沢地区体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	3分の1使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
小手指地区体育館	9分の1使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
柳瀬地区体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	2分の1使用	480円	480円	480円	480円	480円	480円
	3分の1使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9分の1使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円

三ヶ島地区体育館	4分の1使用	300円	300円	300円	300円	300円	300円
	12分の1使用	100円	100円	100円	100円	100円	100円
新所沢地区体育館	全面使用	900円	900円	900円	900円	900円	900円
	3分の1使用	300円	300円	300円	300円	300円	300円
小手指地区体育館	9分の1使用	100円	100円	100円	100円	100円	100円
柳瀬地区体育館	全面使用	900円	900円	900円	900円	900円	900円
	2分の1使用	450円	450円	450円	450円	450円	450円
	3分の1使用	300円	300円	300円	300円	300円	300円
	9分の1使用	100円	100円	100円	100円	100円	100円

◎所沢市立小中学校体育施設屋外照明設備使用料条例の一部改正（第6条関係）

別表（第2条関係）

種別		使用料
屋外照明設備 (山口小学校、美原中学校、中央中学校、南陵中学校、安松中学校、柳瀬中学校)	一般・学生	1時間につき <u>1,050円</u>
	児童・生徒	1時間につき <u>530円</u>

別表（第2条関係）

種別		使用料
屋外照明設備 (山口小学校、美原中学校、中央中学校、南陵中学校、安松中学校、柳瀬中学校)	一般・学生	1時間につき <u>1,000円</u>
	児童・生徒	1時間につき <u>500円</u>

◎所沢航空記念公園野球場の管理に関する条例の一部改正（第7条関係）

別表第1（第10条関係）

別表第1（第10条関係）



施設等		使用料
グラウンド（スタンド、ロッカー室、本部役員室、審判控室及び記者室を含む。）	一般・学生	2時間につき 3,150円
	児童・生徒	2時間につき 1,580円
放送室（放送設備を含む。）		2時間につき 630円
シャワー室		1チーム1回につき 220円
スコアボード一式		2時間につき 630円
天幕		1張1回につき 320円

備考

- 1 略
- 2 午前8時から午前9時までの利用については、次のとおりとする。この場合において、午前8時から午前9時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。  
(1)・(2) 略
- 3 11月及び12月の午後3時から午後5時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。
- 4・5 略
- 6 第4条第2項の規定による時間外利用に係る使用料は、1時間につき規定使用料の2分の1の金額とする。この場合において、利用時間に1時間に満たない端数が生じたときは、1時間とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。

別表第2（第10条関係）

行為の種類	単位	金額
物品の販売その他これに類する行為	使用面積1平方メートルにつき1日	30円
業として行う写真撮影	1時間	130円
業として行う映画等の撮影	1時間	1,890円
興行	1平方メートルにつき1日	70円
一時的な広告の表示	表示面積1平方メートルにつ	2,100円

施設等		使用料
グラウンド（スタンド、ロッカー室、本部役員室、審判控室及び記者室を含む。）	一般・学生	2時間につき 3,000円
	児童・生徒	2時間につき 1,500円
放送室（放送設備を含む。）		2時間につき 600円
シャワー室		1チーム1回につき 200円
スコアボード	一式	2時間につき 600円
	電光表示のみ	2時間につき 200円
天幕		1張1回につき 300円

備考

- 1 略
- 2 午前8時から午前9時までの利用については、次のとおりとする。この場合において、午前8時から午前9時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とする。  
(1)・(2) 略
- 3 11月及び12月の午後3時から午後5時までの使用料は、規定使用料の2分の1の金額とする。
- 4・5 略
- 6 第4条第2項の規定による時間外利用に係る使用料は、1時間につき規定使用料の2分の1の金額とする。この場合において、利用時間に1時間に満たない端数が生じたときは、1時間とする。

別表第2（第10条関係）

行為の種類	単位	金額
物品の販売その他これに類する行為	使用面積1平方メートルにつき1日	20円
業として行う写真撮影	1時間	120円
業として行う映画等の撮影	1時間	1,800円
興行	1平方メートルにつき1日	60円
一時的な広告の表示	表示面積1平方メートルにつ	2,000円

き 1 日

備考 略

◎所沢市こどもと福祉の未来館条例の一部改正（第8条関係）

別表（第4条、第7条、第11条関係）

施設名	区分	利用対象者	利用時間区分及び使用料					
			第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
			午前9時～ 午前11時	午前1時～ 午後1時	午後1時～ 午後3時	午後3時～ 午後5時	午後5時～ 午後7時	午後7時～ 午後9時
サウン ドテ ー ブル テ ニス 室	—	障害者 障 害者団体 ボランティ ア団体 個 人	160円	160円	160円	160円	160円	160円
ボラン ティア 活動室 1号	—	障害者団体 ボランテ ィア団体 活動団体	160円	160円	160円	160円	160円	160円
ボラン ティア 活動室 2号	—	障害者団体 ボランテ ィア団体 活動団体	160円	160円	160円	160円	160円	160円
多目的 室1号	—	障害者団体 ボランテ	320円	320円	320円	320円	320円	320円
多目的 室2号	—	ィア団体 活動団体	320円	320円	320円	320円	320円	320円
多目的 室3号	—		320円	320円	320円	320円	320円	320円
多目的 室4号	—		320円	320円	320円	320円	320円	320円
体育館	全面	障害者 障	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	2分 の1	害者団体 ボランティ	480円	480円	480円	480円	480円	480円

き 1 日

備考 略

別表（第4条、第7条、第11条関係）

施設名	区分	利用対象者	利用時間区分及び使用料					
			第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
			午前9時～ 午前11時	午前1時～ 午後1時	午後1時～ 午後3時	午後3時～ 午後5時	午後5時～ 午後7時	午後7時～ 午後9時
サウン ドテ ー ブル テ ニス 室	—	障害者 障 害者団体 ボランティ ア団体 個 人	150円	150円	150円	150円	150円	150円
ボラン ティア 活動室 1号	—	障害者団体 ボランテ ィア団体 活動団体	150円	150円	150円	150円	150円	150円
ボラン ティア 活動室 2号	—	障害者団体 ボランテ ィア団体 活動団体	150円	150円	150円	150円	150円	150円
多目的 室1号	—	障害者団体 ボランテ	300円	300円	300円	300円	300円	300円
多目的 室2号	—	ィア団体 活動団体	300円	300円	300円	300円	300円	300円
多目的 室3号	—		300円	300円	300円	300円	300円	300円
多目的 室4号	—		300円	300円	300円	300円	300円	300円
体育館	全面	障害者 障	900円	900円	900円	900円	900円	900円
	2分 の1	害者団体 ボランティ	450円	450円	450円	450円	450円	450円

3分 の1	ア団体 動団体	活 個	320円	320円	320円	320円	320円	320円
			110円	110円	110円	110円	110円	110円
9分 の1	人							

備考 略

3分 の1	ア団体 動団体	活 個	300円	300円	300円	300円	300円	300円
			100円	100円	100円	100円	100円	100円
9分 の1	人							

備考 略

◎所沢サン・アビリティーズ条例の一部改正（第9条関係）

別表（第10条関係）

利用料金

（単位 円）

利用区分 室名	午前	午後	夜間	全日
	午前9時～ 午後1時	午後1時～ 午後5時	午後5時～ 午後10時	午前9時～ 午後10時
第1研修室	420	420	630	1,050
第2研修室	420	420	630	1,050
教養文化室	420	420	630	1,050
音楽室	420	420	630	1,050
多目的室	420	420	630	1,050
体育室	全面利用	2,100	2,100	3,150
	2分の1 利用	1,050	1,050	1,580

別表（第10条関係）

利用料金

（単位 円）

利用区分 室名	午前	午後	夜間	全日
	午前9時～ 午後1時	午後1時～ 午後5時	午後5時～ 午後10時	午前9時～ 午後10時
第1研修室	400	400	600	1,000
第2研修室	400	400	600	1,000
教養文化室	400	400	600	1,000
音楽室	400	400	600	1,000
多目的室	400	400	600	1,000
体育室	全面利用	2,000	2,000	3,000
	2分の1 利用	1,000	1,000	1,500

◎所沢市一般家庭生活廃水くみ取りに関する条例の一部改正（第10条関係）

（手数料）

第5条 第2条の規定に基づいて依頼した者は、廃水のくみ取りの完了後くみ取量100リットルにつき、60円の手数料を納付するものとする。

2 略

（手数料）

第5条 第2条の規定に基づいて依頼した者は、廃水のくみ取りの完了後くみ取量100リットルにつき、50円の手数料を納付するものとする。

2 略

◎所沢市斎場条例の一部改正（第11条関係）

別表（第8条関係）

区分	種別	単位	使用料		利用時間
			市内居住者	市外居住者	
略					
式場	第1式場	1回	26,200円	52,390円	5時間
	第2式場	1回	16,240円	32,480円	5時間
	第3式場	1回	15,720円	31,430円	5時間
	第5式場	1回	13,100円	26,200円	5時間
控室	第1控室（和洋室）	1回	7,860円	15,720円	5時間
	第2控室（和洋室）	1回	7,860円	15,720円	5時間
	第3控室（洋室）	1回	4,720円	9,430円	5時間
	第5控室（洋室）	1回	4,200円	8,390円	5時間
待合室	第1待合室（和室）	1回	2,100円	7,340円	2時間
	第2待合室（和室）	1回	2,100円	7,340円	2時間
	第3待合室（和室）	1回	2,100円	7,340円	2時間
	第5待合室（洋室）	1回	2,100円	7,340円	2時間
	第6待合室（洋室）	1回	2,100円	7,340円	2時間
霊安室	霊安室	1回	1,050円	3,150円	24時間

備考

1・2 略

3 超過使用料は、次に掲げるとおりとする。この場合において、当該使用料の額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。

(1) 式場及び控室 次に掲げる額

ア 略

イ 通夜から翌日の告別式まで引き続き利用するときは、市内居住者にあつては5,240円、市外居住者にあつては10,480円

(2)・(3) 略

◎所沢市自転車駐車場条例の一部改正（第12条関係）

別表（第8条関係）

区分	種別	単位	使用料		利用時間
			市内居住者	市外居住者	
略					
式場	第1式場	1回	25,000円	50,000円	5時間
	第2式場	1回	15,500円	31,000円	5時間
	第3式場	1回	15,000円	30,000円	5時間
	第5式場	1回	12,500円	25,000円	5時間
控室	第1控室（和洋室）	1回	7,500円	15,000円	5時間
	第2控室（和洋室）	1回	7,500円	15,000円	5時間
	第3控室（洋室）	1回	4,500円	9,000円	5時間
	第5控室（洋室）	1回	4,000円	8,000円	5時間
待合室	第1待合室（和室）	1回	2,000円	7,000円	2時間
	第2待合室（和室）	1回	2,000円	7,000円	2時間
	第3待合室（和室）	1回	2,000円	7,000円	2時間
	第5待合室（洋室）	1回	2,000円	7,000円	2時間
	第6待合室（洋室）	1回	2,000円	7,000円	2時間
霊安室	霊安室	1回	1,000円	3,000円	24時間

備考

1・2 略

3 超過使用料は、次に掲げるとおりとする。

(1) 式場及び控室 次に掲げる額

ア 略

イ 通夜から翌日の告別式まで引き続き利用するときは、市内居住者にあつては5,000円、市外居住者にあつては10,000円

(2)・(3) 略

別表第2 (第14条関係)

自転車 駐車 場名	自転車 駐車 場 内区分	利用料金														
		一時利用		定期利用												
		(1日1回)		1箇月				3箇月				6箇月				
		自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	
		学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	
狭山ヶ丘第1自転車駐車場	1階	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
		110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—	—
狭山ヶ丘第4自転車駐車場	3階	—	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—	—
	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060	—
狭山ヶ丘駅東口第1自転車駐車場	1階	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
		110	160	1,680	2,100	2,830	3,150	4,200	5,350	7,130	7,970	7,970	10,060	13,520	15,090	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—	—
所沢駅東口第1自転車駐車場	屋上	—	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—	—
	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060	—
所沢駅東口第2自転車駐車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060	—
	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060	—
小手指駅北口	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060	—

別表第2 (第14条関係)

自転車 駐車 場名	自転車 駐車 場 内区分	利用料金														
		一時利用		定期利用												
		(1日1回)		1箇月				3箇月				6箇月				
		自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	自転車	原動機付自転車	
		学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	
狭山ヶ丘第1自転車駐車場	1階	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
		100	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600	—	—	—
	2階	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—	—
狭山ヶ丘第4自転車駐車場	3階	—	—	800	1,000	—	—	2,000	2,500	—	—	3,800	4,800	—	—	—
	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600	—
狭山ヶ丘駅東口第1自転車駐車場	1階	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
		100	150	1,600	2,000	2,700	3,000	4,000	5,100	6,800	7,600	7,600	9,600	12,900	14,400	—
	2階	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—	—
所沢駅東口第1自転車駐車場	屋上	—	—	800	1,000	—	—	2,000	2,500	—	—	3,800	4,800	—	—	—
	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600	—
所沢駅東口第2自転車駐車場	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600	—
	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600	—
小手指駅北口	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600	—

第1自転車駐 車場																				
小手指 駅北口 第2自 転車駐 車場	—	110	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—					
小手指 駅北口 第3自 転車駐 車場	—	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—					
小手指 駅南口 第1自 転車駐 車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060					
小手指 駅南口 第2自 転車駐 車場	—	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—					
小手指 駅南口 第3自 転車駐 車場	—	110	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—					
喜多町 自転車 駐車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—					
屋外 駐車場		—	160	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060					

第1自 転車駐 車場																				
小手指 駅北口 第2自 転車駐 車場	—	100	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—					
小手指 駅北口 第3自 転車駐 車場	—	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—					
小手指 駅南口 第1自 転車駐 車場	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600					
小手指 駅南口 第2自 転車駐 車場	—	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—					
小手指 駅南口 第3自 転車駐 車場	—	100	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—					
喜多町 1階 自転車 駐車場		100	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600	—	—					
屋外 駐車場		—	150	—	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600					

公園通り線 自転車 駐 車場	屋内	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	屋外	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
東所沢 駅第1 自転車 駐 車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
東所沢 駅第2 自転車 駐 車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
東所沢 駅第3 自転車 駐 車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
東所沢 駅第4 自転車 駐 車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
	3階	—	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—
	屋外	110	160	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060
新所沢 駅東口 第1自 転車駐 車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
新所沢 駅西口 第1自 転車駐 車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
新所沢 駅西口 1階	地下	110	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—

公園通り線 自転車 駐 車場	屋内	—	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600	—	—
	屋外	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600
東所沢 駅第1 自転車 駐 車場	1階	100	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600	—	—
	2階	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—
東所沢 駅第2 自転車 駐 車場	1階	100	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600	—	—
	2階	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—
東所沢 駅第3 自転車 駐 車場	1階	100	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600	—	—
	2階	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—
東所沢 駅第4 自転車 駐 車場	1階	100	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600	—	—
	2階	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—
	3階	—	—	800	1,000	—	—	2,000	2,500	—	—	3,800	4,800	—	—
	屋外	100	150	—	—	1,600	2,000	—	—	4,000	5,100	—	—	7,600	9,600
新所沢 駅東口 第1自 転車駐 車場	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600
新所沢 駅西口 第1自 転車駐 車場	—	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600
新所沢 駅西口 1階	地下	100	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—

第3自地下 転車駐2階 車場	110	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—
新所沢 駅西口 第4自 転車駐 車場	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
所沢駅 西口第 1自 転車駐 車場	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
西所沢 駅第1 自 転車 駐車場	110	160	1,680	2,100	2,100	2,620	4,200	5,350	5,240	6,600	7,970	10,060	10,060	12,580
西所沢 駅第2 自 転車 駐車場	110	160	1,680	2,100	2,100	2,620	4,200	5,350	5,240	6,600	7,970	10,060	10,060	12,580
西所沢 駅第3 自 転車 駐車場	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
西所沢 駅第4 自 転車 駐車場	110	160	1,680	2,100	2,100	2,620	4,200	5,350	5,240	6,600	7,970	10,060	10,060	12,580
下山口 駅第1 自 転車 駐車場	110	160	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—

第3自地下 転車駐2階 車場	100	—	800	1,000	—	—	2,000	2,500	—	—	3,800	4,800	—	—
新所沢 駅西口 第4自 転車駐 車場	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600
所沢駅 西口第 1自 転車駐 車場	100	150	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600
西所沢 駅第1 自 転車 駐車場	100	150	1,600	2,000	2,000	2,500	4,000	5,100	5,000	6,300	7,600	9,600	9,600	12,000
西所沢 駅第2 自 転車 駐車場	100	150	1,600	2,000	2,000	2,500	4,000	5,100	5,000	6,300	7,600	9,600	9,600	12,000
西所沢 駅第3 自 転車 駐車場	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—
西所沢 駅第4 自 転車 駐車場	100	150	1,600	2,000	2,000	2,500	4,000	5,100	5,000	6,300	7,600	9,600	9,600	12,000
下山口 駅第1 自 転車 駐車場	100	150	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—



下山口 駅第2 自転車 駐車場	—	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
下山口 駅第3 自転車 駐車場	—	—	—	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060

備考 利用許可の期間を超過した場合における超過した期間の利用料金は、自転車にあつては1日につき110円、原動機付自転車にあつては1日につき160円とする。

下山口 駅第2 自転車 駐車場	—	—	—	1,200	1,500	—	—	3,000	3,800	—	—	5,700	7,200	—	—
下山口 駅第3 自転車 駐車場	—	—	—	1,200	1,500	1,600	2,000	3,000	3,800	4,000	5,100	5,700	7,200	7,600	9,600

備考 利用許可の期間を超過した場合における超過した期間の利用料金は、自転車にあつては1日につき100円、原動機付自転車にあつては1日につき150円とする。

◎所沢市民文化センター条例の一部改正（第13条関係）

別表（第10条関係）  
施設基本利用料金

施設名	区分 利用時間 利用区分	利用料金				
		午前	午後	夜間	全日	
		午前9時～ 正午	午後1時～ 午後4時30分	午後5時30分 ～午後10時	午前9時～ 午後10時	
大ホール	A 利用	平日	39,500円	59,300円	79,310円	178,110円
		土曜日、 日曜日及 び休日	47,460円	71,140円	95,130円	213,730円
	B 利用	平日	21,800円	32,590円	43,590円	97,980円
		土曜日、 日曜日及 び休日	26,090円	39,190円	52,280円	117,560円
中ホール	平日	18,650円	28,080円	37,400円	84,130円	
	土曜日、日曜 日及び休日	22,420円	33,530円	44,950円	100,900円	

別表（第10条関係）  
施設基本利用料金

施設名	区分 利用時間 利用区分	利用料金				
		午前	午後	夜間	全日	
		午前9時～ 正午	午後1時～ 午後4時30分	午後5時30分 ～午後10時	午前9時～ 午後10時	
大ホール	A 利用	平日	37,700円	56,600円	75,700円	170,000円
		土曜日、 日曜日及 び休日	45,300円	67,900円	90,800円	204,000円
	B 利用	平日	20,800円	31,100円	41,600円	93,500円
		土曜日、 日曜日及 び休日	24,900円	37,400円	49,900円	112,200円
中ホール	平日	17,800円	26,800円	35,700円	80,300円	
	土曜日、日曜 日及び休日	21,400円	32,000円	42,900円	96,300円	

小ホール	平日	7,230円	11,000円	14,570円	32,800円	
	土曜日、日曜日及び休日	8,700円	13,100円	17,500円	39,300円	
展示室	A 利用	3,150円	4,620円	6,190円	13,960円	
	B 利用	1,050円	1,470円	2,100円	4,620円	
第2展示室		2,620円	3,880円	5,140円	11,640円	
リハーサル室		2,730円	3,990円	5,350円	12,070円	
第1練習室		1,370円	2,100円	2,730円	6,200円	
第2練習室		1,790円	2,620円	3,460円	7,870円	
ホール附属室	大ホール	楽屋1号	420円	740円	950円	2,110円
		楽屋2号	420円	740円	950円	2,110円
		楽屋3号	840円	1,260円	1,680円	3,780円
		楽屋4号	740円	1,050円	1,470円	3,260円
		楽屋5号	840円	1,370円	1,790円	4,000円
		楽屋6号	530円	840円	1,160円	2,530円
		楽屋7号	530円	840円	1,160円	2,530円
		楽屋応接室	530円	840円	1,050円	2,420円
		楽屋事務室	420円	740円	840円	2,000円
		主催者控室	220円	420円	530円	1,170円
	中ホール	楽屋1号	530円	740円	1,050円	2,320円
		楽屋2号	530円	740円	1,050円	2,320円
		楽屋3号	840円	1,160円	1,680円	3,680円
		楽屋4号	840円	1,160円	1,680円	3,680円
		楽屋5号	840円	1,160円	1,680円	3,680円
		楽屋事務室	420円	530円	740円	1,690円
	小ホール	楽屋1号	320円	420円	630円	1,370円
		楽屋2号	320円	420円	630円	1,370円
		楽屋3号	950円	1,370円	1,790円	4,110円
		楽屋4号	630円	1,050円	1,260円	2,940円
楽屋事務室		420円	630円	840円	1,890円	
会議室	会議室1号	1,260円	1,790円	2,420円	5,470円	
	会議室2号	2,310円	3,460円	4,720円	10,490円	
	会議室3号	1,260円	1,790円	2,420円	5,470円	
	会議室4号	1,890円	2,730円	3,780円	8,400円	

小ホール	平日	6,900円	10,500円	13,900円	31,300円	
	土曜日、日曜日及び休日	8,300円	12,500円	16,700円	37,500円	
展示室	A 利用	3,000円	4,400円	5,900円	13,300円	
	B 利用	1,000円	1,400円	2,000円	4,400円	
第2展示室		2,500円	3,700円	4,900円	11,100円	
リハーサル室		2,600円	3,800円	5,100円	11,500円	
第1練習室		1,300円	2,000円	2,600円	5,900円	
第2練習室		1,700円	2,500円	3,300円	7,500円	
ホール附属室	大ホール	楽屋1号	400円	700円	900円	2,000円
		楽屋2号	400円	700円	900円	2,000円
		楽屋3号	800円	1,200円	1,600円	3,600円
		楽屋4号	700円	1,000円	1,400円	3,100円
		楽屋5号	800円	1,300円	1,700円	3,800円
		楽屋6号	500円	800円	1,100円	2,400円
		楽屋7号	500円	800円	1,100円	2,400円
		楽屋応接室	500円	800円	1,000円	2,300円
		楽屋事務室	400円	700円	800円	1,900円
		主催者控室	200円	400円	500円	1,100円
	中ホール	楽屋1号	500円	700円	1,000円	2,200円
		楽屋2号	500円	700円	1,000円	2,200円
		楽屋3号	800円	1,100円	1,600円	3,500円
		楽屋4号	800円	1,100円	1,600円	3,500円
		楽屋5号	800円	1,100円	1,600円	3,500円
		楽屋事務室	400円	500円	700円	1,600円
	小ホール	楽屋1号	300円	400円	600円	1,300円
		楽屋2号	300円	400円	600円	1,300円
		楽屋3号	900円	1,300円	1,700円	3,900円
		楽屋4号	600円	1,000円	1,200円	2,800円
楽屋事務室		400円	600円	800円	1,800円	
会議室	会議室1号	1,200円	1,700円	2,300円	5,200円	
	会議室2号	2,200円	3,300円	4,500円	10,000円	
	会議室3号	1,200円	1,700円	2,300円	5,200円	
	会議室4号	1,800円	2,600円	3,600円	8,000円	

和室1号		530円	840円	1,050円	2,420円
和室2号		1,160円	1,680円	2,310円	5,150円
駐車場		1回 500円			

備考

1～7 略

和室1号		500円	800円	1,000円	2,300円
和室2号		1,100円	1,600円	2,200円	4,900円
駐車場		1回 500円			

備考

1～7 略

8 利用料金の額に10円未満の端数が生じたときは、その端数を切り捨てる。

◎所沢駅東口市民ギャラリー条例の一部改正（第14条関係）

別表（第9条関係）

施設基本利用料金

施設名	利用区分	利用料金
展示室	1日	4,200円

備考 略

別表（第9条関係）

施設基本利用料金

施設名	利用区分	利用料金
展示室	1日	4,000円

備考 略

◎所沢市コミュニティセンター条例の一部改正（第15条関係）

別表第1（第7条関係）

施設名	室名	利用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前1:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
所沢市新	大会議室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
所沢コミュ	第1会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
ニティセン	第2会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
ター							

備考 略

別表第2（第7条関係）

器具	利用区分	使用料
持込器具	1キロワットにつき1回	60円

別表第1（第7条関係）

施設名	室名	利用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前1:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
所沢市新	大会議室	300円	300円	300円	300円	300円	300円
所沢コミュ	第1会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
ニティセン	第2会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
ター							

備考 略

別表第2（第7条関係）

器具	利用区分	使用料
持込器具	1キロワットにつき1回	50円

備考 略

別表第3 (第14条関係)

施設名	室名	利用時間区分及び利用料金					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
所沢市中 富南コミュ ニティセン ター	ホール	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円
		630円	630円	630円	630円	630円	630円
	第1和室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	第2和室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	集会室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	談話室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	調理室	320円	320円	320円	320円	320円	320円

備考 略

別表第4 (第14条関係)

附属施設(器具)名	利用区分	利用料金
グランドピアノ	1回	630円
ビデオプロジェクター	1回	530円
照明設備一式	1回	1,050円
音響設備一式	1回	1,050円
持込器具	1キロワットにつき1回	60円

備考 略

◎所沢市コミュニティ会館条例の一部改正 (第16条関係)

別表第1 (第9条関係)

施設名	室名	利用時間区分及び利用料金					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
所沢市 椿峰コ ミュニ ティ会	第1会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	第2会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	調理室	320円	320円	320円	320円	320円	320円

備考 略

別表第3 (第14条関係)

施設名	室名	利用時間区分及び利用料金					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
所沢市中 富南コミュ ニティセン ター	ホール	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円	1,200円
		600円	600円	600円	600円	600円	600円
	第1和室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
	第2和室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
	集会室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
	談話室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
	調理室	300円	300円	300円	300円	300円	300円

備考 略

別表第4 (第14条関係)

附属施設(器具)名	利用区分	利用料金
グランドピアノ	1回	600円
ビデオプロジェクター	1回	500円
照明設備一式	1回	1,000円
音響設備一式	1回	1,000円
持込器具	1キロワットにつき1回	50円

備考 略

別表第1 (第9条関係)

施設名	室名	利用時間区分及び利用料金					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
所沢市 椿峰コ ミュニ ティ会	第1会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
	第2会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
	和室	300円	300円	300円	300円	300円	300円
	調理室	300円	300円	300円	300円	300円	300円

館	大集会室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
所沢市	会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
椿峰コ	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
ユニ	ホール	1,890円	1,890円	1,890円	1,890円	1,890円	1,890円
ティ会		950円	950円	950円	950円	950円	950円
館別館	控室	160円	160円	160円	160円	160円	160円

備考 略

別表第2 (第9条関係)

附属施設(器具)名	利用区分	利用料金
グランドピアノ	1回	630円
アップライトピアノ	1回	320円
舞台照明一式	1回	1,580円
放送・音響設備一式(別館)	1回	1,580円
音響設備一式(本館)	1回	320円
アンプ(マイクロホン1本共)	1回	220円
持込器具	1キロワットにつき1回	60円

備考 略

館	大集会室	600円	600円	600円	600円	600円	600円
所沢市	会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
椿峰コ	和室	300円	300円	300円	300円	300円	300円
ユニ	ホール	1,800円	1,800円	1,800円	1,800円	1,800円	1,800円
ティ会		900円	900円	900円	900円	900円	900円
館別館	控室	150円	150円	150円	150円	150円	150円

備考 略

別表第2 (第9条関係)

附属施設(器具)名	利用区分	利用料金
グランドピアノ	1回	600円
アップライトピアノ	1回	300円
舞台照明一式	1回	1,500円
放送・音響設備一式(別館)	1回	1,500円
音響設備一式(本館)	1回	300円
アンプ(マイクロホン1本共)	1回	200円
持込器具	1キロワットにつき1回	50円

備考 略

◎所沢市学習等供用施設条例の一部改正(第17条関係)

別表(第4条関係)

施設名	室名	利用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00~ 午前11:00	午前1:00~ 午後1:00	午後1:00~ 午後3:00	午後3:00~ 午後5:00	午後5:30~ 午後7:30	午後7:30~ 午後9:30
所沢市	第1集会室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
狭山ケ	第2集会室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
丘学習	第3集会室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
等供用	休養室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
施設	学習室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	調理室	630円	630円	630円	630円	630円	630円

備考 略

別表(第4条関係)

施設名	室名	利用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00~ 午前11:00	午前1:00~ 午後1:00	午後1:00~ 午後3:00	午後3:00~ 午後5:00	午後5:30~ 午後7:30	午後7:30~ 午後9:30
所沢市	第1集会室	300円	300円	300円	300円	300円	300円
狭山ケ	第2集会室	300円	300円	300円	300円	300円	300円
丘学習	第3集会室	300円	300円	300円	300円	300円	300円
等供用	休養室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
施設	学習室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
	調理室	600円	600円	600円	600円	600円	600円

備考 略

◎所沢市男女共同参画推進条例の一部改正（第18条関係）

別表（第19条、第22条関係）

施設名		利用区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
会議室		320円	320円	320円	320円	320円	320円
研修室		320円	320円	320円	320円	320円	320円
生活 工房 室	調理台を使用する 場合	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	調理台を使用し ない場合	320円	320円	320円	320円	320円	320円

別表（第19条、第22条関係）

施設名		利用区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
会議室		300円	300円	300円	300円	300円	300円
研修室		300円	300円	300円	300円	300円	300円
生活 工房 室	調理台を使用する 場合	600円	600円	600円	600円	600円	600円
	調理台を使用し ない場合	300円	300円	300円	300円	300円	300円

◎ラク所沢条例の一部改正（第19条関係）

別表第1（第10条関係）

施設利用料金

室名	利用時間区分及び利用料金					
	第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
	午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
ホール	1,580円	1,580円	1,580円	1,580円	1,580円	1,580円
	790円	790円	790円	790円	790円	790円
和室1	160円	160円	160円	160円	160円	160円
和室2	160円	160円	160円	160円	160円	160円
研修室1	160円	160円	160円	160円	160円	160円
研修室2	160円	160円	160円	160円	160円	160円
会議室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
調理実習室	950円	950円	950円	950円	950円	950円
小会議室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
相談室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
トレーニング ルーム	1人1回 270円					

別表第1（第10条関係）

施設利用料金

室名	利用時間区分及び利用料金					
	第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
	午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
ホール	1,500円	1,500円	1,500円	1,500円	1,500円	1,500円
	750円	750円	750円	750円	750円	750円
和室1	150円	150円	150円	150円	150円	150円
和室2	150円	150円	150円	150円	150円	150円
研修室1	150円	150円	150円	150円	150円	150円
研修室2	150円	150円	150円	150円	150円	150円
会議室	300円	300円	300円	300円	300円	300円
調理実習室	900円	900円	900円	900円	900円	900円
小会議室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
相談室	150円	150円	150円	150円	150円	150円
トレーニン グルーム	1人1回 250円					

備考 略

別表第2（第10条関係）

設備及び器具利用料金

設備・器具名	利用単位	利用料金
ホール音響設備（全部）	1区分	1,050円
ホール音響設備（拡声装置）	1区分	420円
ホール舞台照明設備	1区分	1,580円
ホール可動式スクリーン	1区分	530円
拡声装置（ポータブル）	1区分	270円
ビデオ装置	1区分	160円
ビデオプロジェクター	1区分	530円
ロッカー	1回	30円
水屋用湯沸器	1区分	110円
持込み電気器具の接続	1区分（1口）	60円

備考 略

別表第2（第10条関係）

設備及び器具利用料金

設備・器具名	利用単位	利用料金
ホール音響設備（全部）	1区分	1,000円
ホール音響設備（拡声装置）	1区分	400円
ホール舞台照明設備	1区分	1,500円
ホール可動式スクリーン	1区分	500円
拡声装置（ポータブル）	1区分	250円
ビデオ装置	1区分	150円
ビデオプロジェクター	1区分	500円
オーバーヘッドプロジェクター	1区分	200円
ロッカー	1回	30円
水屋用湯沸器	1区分	100円
持込み電気器具の接続	1区分（1口）	50円

- 71 -

◎所沢市寿町駐車場条例の一部改正（第20条関係）

（駐車料金）

第5条 駐車料金は、別表のとおりとする。ただし、利用時間（無料の対象となる利用時間を除く。）に1時間未満の端数があるときは30分までを1時間の2分の1とし、30分を超えるときは1時間として駐車料金を算定し、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。

別表（第5条関係） 駐車料金

基本料金（30分まで）	超過料金（1時間につき）	摘要
無料	110円	道路運送車両法施行規則（昭和26年運輸省令第74号）別表第1の普通自動車、小型自動車及び軽自動車

（駐車料金）

第5条 駐車料金は、別表のとおりとする。ただし、利用時間（無料の対象となる利用時間を除く。）に1時間未満の端数があるときは30分までを1時間の2分の1とし、30分を超えるときは1時間として駐車料金を算定する。

別表（第5条関係） 駐車料金

基本料金（30分まで）	超過料金（1時間につき）	摘要
無料	100円	道路運送車両法施行規則（昭和26年運輸省令第74号）別表第1の普通自動車、小型自動車及び軽自動車

◎所沢市元町地下駐車場条例の一部改正（第21条関係）

別表（第8条関係）

駐車料金

基本料金	午前7時から午後11時まで	30分までごとに <u>60円</u> （ただし、最初の30分は無料）
夜間料金	午後11時から翌日午前7時まで	1回 <u>420円</u>

備考 略

◎所沢市狭山湖駐車場条例の一部改正（第22条関係）

（駐車料金）

第11条 駐車料金は、駐車時間1時間までごとに110円の範囲内において、指定管理者があらかじめ市長の承認を得て定めるものとする。

◎所沢市公園通り線駐車場条例の一部改正（第23条関係）

（駐車料金）

第5条 駐車料金は、駐車時間（自動車を入場させた時刻から当該自動車を出場させる時刻までの時間（供用時間以外の時間を含む。）をいう。次項において同じ。）1時間につき110円とする。ただし、入場から2時間までは、無料とする。

2 略

別表（第8条関係）

駐車料金

基本料金	午前7時から午後11時まで	30分までごとに <u>50円</u> （ただし、最初の30分は無料）
夜間料金	午後11時から翌日午前7時まで	1回 <u>400円</u>

備考 略

（駐車料金）

第11条 駐車料金は、駐車時間1時間までごとに100円の範囲内において、指定管理者があらかじめ市長の承認を得て定めるものとする。

（駐車料金）

第5条 駐車料金は、駐車時間（自動車を入場させた時刻から当該自動車を出場させる時刻までの時間（供用時間以外の時間を含む。）をいう。次項において同じ。）1時間につき100円とする。ただし、入場から2時間までは、無料とする。

2 略